

suusruokavarakauppa maitoilikkeen yhteyteen. Se olkoon meille suuresta merkityksestä, sillä kun nyt saamme sijoittaa rahamme omaan liikkeeseemme emmekä enään tarvitse antaa niitä noiden loiseläjien taskuihin ja antaa heidän nylkeä itseämme, niinkuin olemme tähän asti tehneet.

Kyllä kal me perheen emännät tiedämme minne mennä ostamaan — omaan kauppaamme tietysti ja sinne rahamme sijoittamme. Siinä teemme palveluksen itsellemme ja lapsillemme ja koko yhteiskunnalle.

U. I.

WOODLAND, WASH.

„No niin! Sysään taas vähän Toverittareen ja tervehdän kaikkia Toverittaren lukijoita pieniä ja suuria.

Lumi on jo lähtenyt maasta täällä, mutta en tiedä tokko se kesä vieläkään tulee, kun aina vaan tahtoo sadetta tehdä, mutta kesää minä toivon kuitenkin ja niin tekevät muutkin "I gess."

No onhan niitä polkkakin koska ovat ruvenneet kirjoittamaan Toverittareen. Kirjoittakaa vaan pojat ja vyltyttäkää toisiaakin poikia kirjoittamaan.

Täältä on lähtenyt useita henkilöitä Butteen, Mout. Viimeksi ovat lähteneet Mrs H. Häkkinen ja Mrs H. Erickson.

Naisten päivän juhla oli täällä 19 p. ja se onnistui niinkuin sitä melunnattinkin. Väkeä oli koko paljon ja pienokaisilta oli lauluja ja runoja ja jos minkä laista.

Lopetan täällä kertaa. Siis hyvästi kaikki pienet sekä suuret.

KALLE KOSKI.

HANNA, WYO.

Tervehdys sinulle, Toveritar! Terve, siskenne, sorrettujen ystävä! Ole solhutu, luo valoa pimeään ja kolktoon elämään! Ole tosi-toveri kaikille, niin silloin sinua kaivotaan luokseemme kaipaamme. Tule tuoden lohtua ja toiveita kevästä, kevästä, jolloin työn orjan kateet voitosta säteilevät.

Raataja sortunut moolokin hampaisiin. Toveri Tomi Ukkola sai surmansa silmänräpäyksessä katosta putoavan kivihillon alla, no. 3 kaivannossa, Hannassa, Wyo., maalisk. 14 p., 1916. Tov. Ukkola oli 52 vuotta vanha. Häntä jäi kaipaamaan vaimo ja kuusi lasta, joista kolme on alleikäisiä, e on raatajan kohtalo, raatajan palkka. Ja kuitenkin on se niin julman ja tuskaista ajatella.

Ompeluseuran kokouksessa maaliskuun 16 p. valittiin käsityökomitea, johon tuli seuraavat toverit: Mrs. Mäkkinen, Mrs. Varjonen, Mrs. Leluo. Myös päätettiin ostaa käsitöaineita 15 dollarin arvosta. Ilta-aajasta lullaan päättämään myöhemmin ja saatte uskoa, että kun ompeluseuran naiset taasen jonkun aikaa niiden käsitöiden kanssa värkkäilevät, niin on siellä iltamissa taasen yhtiä ja toista, niin että paras on olla varuillana.

Näytelmäseuran toimesta esitettiin kappale nimeltä "Sukela keinottelu" maalisk. 25 p. Harjoitus alkua oli alustaan puoltolista viikkoa, syystä kun Sefa Lepistö luennot sautuivat juuri niinä iltoina, jotka olisivat olleet näytelmäseuran käytettävissä.

Seuraava kappale on nimeltä "Heikkinen lapsi" ja siltä seuraava on nimeltä "Kyllä heittiä". Kuten niimestä voi päättää on se jottain aivan liikuttavaa, niin, aivan liikuttavaa "Kyllä heittiä". Ja vain harvoin näytelmöitä sitä pystytään esittämään.

Tämä on ehkä viimeinen kirjoieni ompeluseuran virallisena. Tulen kyllä edelleenkin aina joskus antamaan tietoja naisten omasta toiminnasta täällä, jos Toveritar suo minulle palstojaan? Kuka iloinen olisin, jos Toveritar saataisiin kaksi kertaa viikossa limesytään. Silloin kiinnittäisi se itseensä enemmän ja silloin voisi se myöskin enemmän tarjota lukijoillemme.

Tervehdän teitä toverit ja toveritaret!

SEPPÄLÄN ALINA.

BARRE, VERMONT.

Lämmin tervehdys Toverittarelle ensi kerran täällä Vermontin kylmänä vuoristosta. Talvi täällä on ollut äärettömän kylmä ja pitkä. Nyt on maalisk. 24 p. ja tätä kirjoittaessani on niin hirveän kylmä, ettei hääviin ulkona tarkene ja lunta on paskusti maassa.

Osastomme on toiminut, kylmästä talvesta huolimatta, koko viikosta. Iltaamia on koetettu pitää mahdollisimman usein ja kokouksia on jotta toinen sunnuntai.

Suomalaisten asutus täällä on pienentäinen, vähän päälle 80 hengen silhen lapset, jottakin nuoria miehiä ja pari nuorta naista.

Toveritarta ei myöskään ole tullut Barreen vielä koskaan ennen. En tiedä onko siihen ollut synnä asiamesien huolimattomuus, vai mikä. Asiamiehemme ovat kyllä velvoitettu ottamaan tilauksia kaikille puoluelehdille, mutta meidän asiamehiä ei ole juuri koskaan osastoinnissa, jossa mielestäni kaupat parhaiten luonnistuvat. Viime kokouksessa valittiinkin uusi asiamies.

Kun menin iltamiin, niin otin asiamieheltä Raivaajan tilauslistan ja aloin kerätä tilauksia Toverittarelle. Ilman minkäänlaista vastusta tilasivat kaikki emännät itselleen Toverittaren, joten tähän mennessä olen saanut 12 Toverittaren tilausta. Luulakseni on se hyvä tulos näin pienellä paikkakunnalla, mutta vielä olen toivossa saada jottakin tilauksia lisää. Myöskin tulee valittavaksi asiamies lehdellemme. Siis toivon kestävästi innostusta lehden levittämisessä.

Naiset toimivat iltamien täällä jottakin viikkoja sitten, jonka voin sanoa onnistuneeksi.

Nyt aikovat naiset toimia iltamien Granitevillessä josta odotetaan tulevan suuremman, sillä siellä on kaikki paremmat mahdollisuudet iltamien toimeenpanemiselle, ja toivomme että granitevillemäliset tulevat oikein suurella joukolla katsomaan mitä näillä Barren muilla sitten oikein on mukana. Myöskin barreliaiset kaikki mukaan, kuka suinkin kynnellä kykenee. Ja toivonkseni jos silloin on lämmän ilma ja maa kiva. Siis kaikki mukaan naisten toimeenpanemaan naisten iltamien.

TOVERITILISESTI

SUFFRAGETTI S.

ROCKY MOUNTAIN HOUSE,

Keväinen tervehdys Toverittarelle ja sen lukijoille, toivon että kevään tulokset toisivat taistelun teille, jotka jo olette rintamassa ja myös rikki repiköön sen tiheän välilaidan joka pitää osan työläisistä pois rivistä.

Osastomme on menettänyt kaksi parhaimpia jäsentä mrs ja mr Jalosen He ovat muuttaneet pois täältä, joka teki suuren loven meidän osastoomme sillä he juuri olivat niitä toimihenkilöitä, joita me täällä kaipaamme, vaan ei meidän pidä näyttää lamaanumisen merkkejä vaan kiinni ohjaksiin ja tositomella näyttää että mekin pystymme kun vaan innostusta on. Ja onhan saatu kaksi tilalle, jos olemme menettäneetkin ja lisää saadaan nuoria voimia kuo nuoret hooneet-tarit tulevat kotia nyt pian mallinalla, jossa ovat olleet käsivarsiaan kaupalla kapitalaillen hilkipajoissa.

Olihan meillä tanssit 3 p. maalisk. vaan väkeä oli hyvin vähän ja nyt taas on naamiotanssit 30 päivän ja annetaan 2 palkintoa, nimittäin ruunuudesta ja kauneudesta; toisesta vuosikerta Toveritarta ja toisesta vuosikerta Pelto- ja Kotilehteltä. Toivoinpa, että nuo palkinnot saisi joku sellainen, joka ei itse uskalla tilata mitään puoluelehteä. Uskonpa että utelaisuudessaan joskus sitten sitä silmällisiksi ja viimein se muuttuiksi tiedonhaluksi. Hyvät siskot oletteko koskaan ajatelle-t miten nuo arat kärsimysikkomme ja velkkomme saataisiin joukkoon ja saataisiin heidät ymmärtämään mitä sosialismi ajaa takaa, siten että yritetään levittää sosialistista kirjallisuutta ja erittäin Toveritarta, sillä uskon, että on hyvin harva jolle se tulee ja vielä, että valitaan kirjeenvaihtaja Toverittarelle

sillä uskon, että löytyisi tilaajiaikin, jos joka lehdessä olisi edes yksi uutinen paikkakunnalta. Aina sitä on jottain kirjoittamasta. Ja näin voisimme tehdä hyödyllistä työtä levittämällä tai kylvämällä agitatioonia jokaiseen kotiin. Mitään emme saa näkyviin, jos yhä nukumme ja uskotamme itseämme, että olemme kaikin puolin onnellisia vaikka olemme niin lujasti kahlittu, että henkeä ahdistaa. Me voimme siltä vapautua, jos tahdomme. Ja myös vapauttaa tulevan sukupolven. Kunka kaunista työtä onkaan työmme! Ajatelkaa jokainen äiti ja mikä tähden meidän sitä pitää tarmolla tehdä. Sen tähden, että ei lapsemme joudu rikoksen tekijäksi ryöväriksi näiden pakottamana, tai tyttäreemme tule prostituutioin lokaan talttuksi, sillä yksin sosialismi voi nämät hirveät paheet poistaa. Se voi nostaa naisen miehen tasalle. Se voi tlysyttää sodan hirveät veriset torahampaat ja kynnelmeret kuivata. Elkö totta kaiken tämän edestä kannataa taistella? Yhdy sinäkin sisko, velikko, ken lienetkin, äidin rakkauten ja isän velvollisuuden tähden, että ei lapsemme voi sanoa, että kasvatti minut pimeydessä; et tehnyt mitään yhteiskunnan hyväksi.

Ehkä nyt lopetan, toivoin että joku parempi kynäliekka joskus muistaisi ainoaa äänenkannattajaa naisilla.

TOVERIUDELLA

TOIVOVAINEN.

WOODLAND, WASH.

Kirjotan nyt ensikerran Toverittareen meidän kontrilla. On se ompeluseurakin meillä naisilla täällä, vaikka sen toiminta onkin ollut hiljaista. Kalpa sitä sentään vielä päästään vilkkaampaan toimintaan, sitä ainakin toivon.

Mutta ei sitä täälläkään naiset aivan toimeettomina ole. Olihan meillä naisten päivän vietto v. k 19 p., joka oli naisten hommaama ja siellä oli paljon hauskaa ja opettavaista ohjelmaa. Toveri Käikkönen oli silloin täällä puhumassa, jota puhetta oli hauska kuulla ja oli se hyvin opettava. Ohjelmassa oli vielä paljon lauluja, runoja ja kertomuksia aikuisilta sekä lapsilta. Väkeä oli koko runsaasti nykyisiin paikkakuntamme oloihin katsoen.

Ja ruvetaanpas me naiset kilvan kirjoittamaan Toverittareen. Toveritar on hyvä lehti. Siinä on paljon opettavaista lukemista ja olisi sitä aina sen hauskeampi lukea, kun olisi naisten kirjoituksia omalta paikkakunnalta, siinä toivossa lopetan, että tästä edespäin ruvetaan oikein joukolla kirjoittamaan Toverittareen. ...

HILJAISSUUDEN HIRITSIJÄ.

GOLDFIELD, NEV.

Tervehdän Toveritarta ja sen laajaa lukijakuntaa ja koska viime osaston kokouksessa tuli valituksi Toverittarelle tiedonantajaksi paikkakunnan asioista, niin yrtäin voittini mukaan. Osastomme toiminta potee jäsenien puutetta, sillä ihmiset menevät mikä minnekkin — kai vilpoisimmille maille kesäksi. Mutta ei tästä sentään pidä säikähtää, sillä yhtyiään osastoomme viime kokouksessa neljä mutta jäsentä Toivotan heille vilpitöntä ja reipasta toimintaa osastomme kautta aatteemme hyväksi ja että pysyisimme yksimielisinä kaikissa toiminissa.

Mitäpä hyödyttäisi meitä ryysyläisiä keskinäinen kiista ja eripuraisuus Ottakamme esimerkkinä kapitalisteista jotka liittyvät yhteen keskenään työläisiä vastaan. Eivät he siitä asiasta riitele keskenään.

Naisten päivää täällä vietettiin 27 p. helmik., jossa oli kaikki vapaana. Tilaisuudessa näytettiin kappale "Isättömän äiti". Olihan liian lähelmeä sitä arvostelemaan, joten en sapa siltä sen enempää. Muun ohjelman suorittivat naiset ja lapset, joita olikin alkavalla.

Ompeluseurakin se perustettiin osaston yhteyteen, johon aluksi naiset tekivät töitä omilla varoillaan ja niin saimme myyjäiset pystyyn 11 p. maaliskuuta. Josta oli tuloja 15 dollaria. Slevä tulos näin alkajaisiksi ja näin pikku paikkakunnalla, josta kiittä

tovereita ja toverittaria ja myöskin pyydän teitä naiset, että ottaisitte töitä valmistukseenne jotta tullaan piakkoin tarjoamaan, seuraavien myyjäisiin valmistettavaksi.

Osastomme päätti viettää vuosijuhlaansa 8 p. huhtik. Silloin ovat kaikki tervetulleita. Sisäänpääsy on vapaa. Ohjelmaa myöskin voivat antaa ne, jotka haluavat. Tilaisuudessa näytetään näytöskappale "Vapauden sorto". Se on kolminäytöksinen kappale, joka on katsomisen arvoisen. Siis pät tervetuloa kaikki juhlimaan.

Teidän

MAIJA.

CATALDO, IDAHO.

Ensi kerran tervehdin Toveritarta sen lukijoita ja kannattajia. Tällä seudulla asuu kymmenen suomalaista maanviljelijää nekin kaukana toisistaan ja kulkutiet ovat kovin epämuovat. Mutta kaikista näistä vaikeuksista huolimatta on täällä toiminut ompeluseura jo lähes vuoden ajan, jossa ovat miehetkin mukana.

On jo päästy niin pitkälle, että on rakennettu kokoushuone eli haali. Tähne myös pitäisi saada tulemaan enempi Toverittaria, kun ei tänne vielä tule kuin kaksi, mutta en tiedä millä tavalla saisi ihmiset sitä tilaamaan kun ei täällä ole vielä edes valtuutettua asiamiestä, josko ne sitten tilaisivat asiamieheltään.

..Minä tykkään Toverittaresta ja toivon, että se tulisi jokaiseen kotiin ja että se saataisiin laajennetuksi edes puolta isommaksi.

On siitä ollut joskus keskustelu on peluseuran kokouksissa, että jos perustettaisiin sosialisti osasto, mutta se on jäänyt vielä toistaiseksi, kun eivät, kaikki jäsenemme ole yksimielisiä. Luulen kuitenkin, että vielä joskus voimme osaston perustaa tännekin, vaikkakin se nyt alussa näytää hitaammin toteutuvan.

UUTISVILJELIJÄN MUJJA.

GRANITEVILLE, VT.

Ensiksi tervehdin Toverittaren laajaa lukijakuntaa. En muista koskaan nähneeni täällä meidän kivkylystä kirjoituksia Toverittaren palstoilla.

Mennään sitä täälläkin eteenpäin, vaikka pikkuviljaa. Mutta eihän sitä voi paljoa toimimaan näin talviseen aikaan varsinkaan, kun on ollut niin kovin kylmät ilmat, että on ollut mahdoton päästä kaikkien naisten edes osaston kokouksiin. Mutta toivon, että taas kun kesä tulee ja luonto virkistyy, niin käy osastonkin toiminta silloin vilkkaammaksi.

Ompeluseura on toiminut parhaansa mukaan ja valmistanut kaikkia mitä täällä kylmässä maassa tarvitsi. Siltä vain olen pahollani, etteivät kaikki vielä anna naisten työille sen täyttä arvoa. Kuiten joidenkin toverien puhuvan sitäkin, että laitettaisiin toiset myyjäiset niille käsitöille, joita jäi yli viime myyjäisistä, vaikka ei niitä käsitöitä ollut paljoa alkuunakaan. Enempi innostusta olisi pantava naisten käsitöiden valmistamiseen ja niiden ostamiseen.

Osaston virallinen kokous oli maaliskuun 19 p., jossa oli käsiteltävänä paljon uusia asioita. Oli pa toisikielinenkin osasto lähettänyt komitean meidän kokoukseen esittämään, että perustettaisiin keskuskomitea osastojen välille, että voitaisiin siten seurata toinen toistemme toimintaa ja toimia yhdessä.

Kokous oli heidän kanssaan yksimielinen asiassa ja valittiin nelihenkinen komitea asiaa valmistamaan meidän puolelta. Sitä vaan pidän kummana, että eräs toveri nousi kohtaan vastustamaan, että "ei sinne naisia," kun minä ehdotin yhdeksi komitean jäseneksi yhtä naista. Surkutella täytyy sellaisia tovereita, jotka eivät vielä ymmärrä sosialistisen liikkeen merkitystä edes tämän vertaa.

FIINA MAIJALA.

Waukeganin, Ill., s. s. osaston viralliset kokoukset pidetään joka kuukauden ensimmäisenä ja kolmantena sunnuntaiina alkaen klo 2 i. p.

Osaston ompeluseuran kokoukset on joka kuukauden toisena torstaina alkaen klo 2 i. p. Kahvia kokouksen loputtua.